АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 2 ^ )  » О  А_______202 6  № ^ 2 0 г. Кыштым

О внесении изменений в Устав
Муниципального учреждения
«1 Цитр развития туризма
Кыштымского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003г.
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании приказа Министерства
экономического развития Челябинской области Администрации
Кыштымского городского округа от 26.12.2025 № 233 «О внесении
изменений в приказ Министерства экономического развития от 27.12.2017 г.
-\7358//, руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа
Ч е j 1 я 6 и 11 с ко й ooj I асти,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав учреждения «Центр
развития туризма Кыштымского городского округа», утвержденный
постановлением администрации Кыштымского городского округа от
27.12.2015 г. №3497 (в редакции постановлений от 26.02.2016 г. №405, от
31.03.2023 г. №836, от23.12.2024 №3555) (приложение).

2. Уполномочить директора Муниципального учреждения «Центр
развития туризма Кыштымского городского округа» Шмарипу А.В.
зарегистрировать изменения в Устав в установленном законом порядке.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
тел е к о м м у н и к а 1 [ и о п н о й сети «Интернет'».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя Главы Кыштымского городского
окру! а по экономике и инвестициям Тонол А.М.

Глава Кыш тымского городского округа
Подписан:

'Заикин АяексейЗ^Э
■ А локссЙ-^пШТсандр

Алексанович
дрови ч g fS2026- 01-2

9 16:34:30

А. А.Заикин

Утверждены
постановлением адмипистрации

Кыштымского городского округа
от «2-о » 0 - f  2026 г. № i f  О

Изменения в Устав
Муниципального учреждения «Центр развития туризма

Кыштымского городского округа»

1 ) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Для осуществления целей, указанных в пункте 17 настоящего

Устава, Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:
1) услуги по продвижению туризма и информационные туристические

услуги;
2) проведение мероприятий, содействующих развитию туризма в

Кыпггымском городском округе, в том числе выставок, презентаций,
конференций.».

Исполняющий обязанiгости заместителя
главы Кыштымского городского округа
по жоп ом и ке и инвестициям Л.М. Топол